
Video: 114. Ukrajinské děti v době války

V předvečer Mezinárodního dne dětí natočily ozbrojené síly Ukrajiny video věnované ukrajinským
dětem za války.

Video

Ukrajinské děti v době války
V předvečer Mezinárodního dne dětí natočily ozbrojené síly Ukrajiny video věnované ukrajinským
dětem za války.

Video začíná záběry šťastné rodiny: máma a táta si hrají s dítětem.

Zde jsou šťastné chvíle náhle přerušeny zvukem sirény, rodiče oblékají vojenskou uniformu
ozbrojených sil a dítě zůstává samo.

Pláče a bílý balónek, který drží, letí do nebe.

“Ukrajina stále neví, kolik dětí zabil ruský nepřítel na dočasně okupovaných územích a kolik mladých
Ukrajinců bylo násilně deportováno,” uvedli autoři slova ukrajinského prezidenta Volodymyra
Zelenského.

Na konci videa jsou diváci vyzváni, aby podepsali petici na ochranu ukrajinských dětí.

Připomeneme, že od začátku války na Ukrajině bylo zabito 243 dětí a 446 bylo zraněno ruskými
válečnými zločiny.

Více než 234 000 ukrajinských dětí bylo násilně deportováno do Ruska, Běloruska nebo na dočasně
okupovaná území Doněcké a Luhanské oblasti.

Tisíce dětí se stalo sirotky.

Hledá se 193 dětí.

https://sitviry.cz/baptiste/video-ukrajinske-deti-v-dobe-valky/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/06/deti_na_ukrajine_N.png
https://www.change.org/p/save-ukrainian-children
https://www.pravda.com.ua/news/2022/05/31/7349592/
https://life.pravda.com.ua/society/2022/06/1/248912/
https://life.pravda.com.ua/society/2022/06/1/248905/


Také kvůli ozbrojené agresi Ruské federace utrpělo škody více než 1,8 tisíce vzdělávacích institucí
po celé Ukrajině.

Jana Osadcha

Українська правда

-tep-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://life.pravda.com.ua/society/2022/05/30/248876/
https://life.pravda.com.ua/society/2022/06/1/248916/
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

